
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 sexta-feira, 14 de Setembro de 2018 – 33 
RESOLUÇÃO SES/MG Nº 6397 DE 13 DE SETEMBRO DE 2018.

Altera a Resolução SES/MG nº 5878, de 15 de setembro de 2017, que institui as Comissões de Avaliação para atuarem no processo de Avaliação de 
Desempenho/2017, no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde - SES/MG, e dá outras providências.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS, no uso da atribuição prevista no inciso III, do §1º, do art. 93 da Constituição do 
Estado de Minas Gerais e considerando:
- a Lei Complementar Estadual nº 71, de 30 de julho de 2003, que institui a avaliação periódica de desempenho individual, disciplina a perda de cargo 
público e de função pública por insuficiência de desempenho do servidor público estável e do detentor de função pública na Administração Pública 
direta, autárquica e fundacional do Poder Executivo e dá outras providências;
- o Decreto Estadual nº 44.559, de 29 de junho de 2007, que regulamenta a Avaliação de Desempenho Individual do servidor estável ocupante de 
cargo efetivo e do detentor de função pública da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Poder Executivo Estadual;
- o Decreto Estadual nº 45.851, de 28 de dezembro de 2011, que regulamenta o estágio probatório e a avaliação especial de desempenho do servidor 
público civil ocupante de cargo de provimento efetivo em virtude de aprovação em concurso público da administração pública direta, autárquica e 
fundacional do Poder Executivo Estadual;
- a Resolução SEPLAG/MG nº 31, de 29 de agosto de 2007, que define a metodologia e os procedimentos da Avaliação de Desempenho Individual 
na Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Poder Executivo Estadual;
- a Resolução nº 001, de 03 de janeiro de 2013; e
- a necessidade de prorrogar a vigência dos mandatos das Comissões de Avaliação de Desempenho Individual (ADI) e Avaliação Especial de Desem-
penho (AED) por mais um período avaliatório.
RESOLVE:
Art.1º – Alterar o Anexo Único da Resolução SES/MG nº 5.878, de 15 de setembro de 2017, que institui as Comissões de Avaliação, para atuarem 
no processo de Avaliação de Desempenho Individual (ADI) e Avaliação Especial de Desempenho (AED) dos servidores em exercício na Secretaria 
de Estado de Saúde – SES/MG, nos termos do Anexo Único desta Resolução.
Art. 2º – Fica prorrogada a vigência dos mandatos dos membros das Comissões de Avaliação de Desempenho Individual (ADI) e Avaliação Especial 
de Desempenho (AED) para o período avaliatório de 2018, nos termos do art. 3º da Resolução SES/MG n 5.878/2017.
Art. 3º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Belo Horizonte, 13 de Setembro de 2018.
Nalton Sebastião Moreira da Cruz
Secretário de Estado de Saúde
ANEXO ÚNICO DA RESOLUÇÃO SES/MG Nº 6397, DE 13 DE SETEMBRO DE 2018.
 “ANEXO ÚNICO DA RESOLUÇÃO SES/MG Nº 5.878, DE 15 DE SETEMBRO DE 2018.”
 COMISSÕES DE AVALIAÇÃO DE 2017/2018.

UNIDADE ADMINISTRATIVA TIPO NOME MASP

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL MEMBRO SUSAN PRADO AUN 1205271-8
SUPLENTE ROSANA ROCHA LEITE 1039669-5

ASSESSORIA DE GESTÃO EM 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

MEMBRO ROSANA PEREIRA SILVA DE PAULA 1378067-1
SUPLENTE WANDERLEI DE OLIVEIRA CALDEIRA 1212704-9

ASSESSORIA JURÍDICA MEMBRO MARIA EDUARDA LINS SANTOS 1332917-2
SUPLENTE LUÍZA FILIZZOLA DE REZENDE LANA 1463518-9

ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO
MEMBRO RENATA BEATRIZ DE ABREU 1198538-9

SUPLENTE MARIANA CRISTINA PEREIRA SANTOS 752748-4
SUPLENTE THAÍS ABREU MAIA 1205204-9

NÚCLEO DE ATENDIMENTO À 
JUDICIALIZAÇÃO DA SAÚDE

MEMBRO DANIELA DE CÁSSIA DOMINGOS 669300-6
SUPLENTE MARIA SYLVIA TEIXEIRA 372269-1
SUPLENTE MARIA CRISTINA VIEGAS CANÇADO 1041819-2

UNIDADE SETORIAL DE CONTROLE INTERNO
MEMBRO MÁRCIO VINÍCIUS DE ARAÚJO SILVA 1344052-4

SUPLENTE VIRGÍNIA MARIA DE LIMA FREITAS 367508-9
SUPLENTE ANTÔNIO AUGUSTO FERREIRA DEL MAESTRO 669893-0

GABINETE MEMBRO CAMILA MOREIRA DE CASTRO 752280-8
SUPLENTE ELIANE BATISTA DE CARVALHO 365561-0

SUBSECRETARIA DE REGULAÇÃO EM SAÚDE
MEMBRO MARIA AUXILIADORA GUERRA PEDROSO 290026-4

SUPLENTE GISELE MARÇAL PIMENTA 1090233-6
SUPLENTE ADÍLIA CATARINA TEIXEIRA TALHADAS 1197222-1

SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA 
E PROTEÇÃO À SAUDE 

MEMBRO MANIRA JOSEPH DABIAN 3502143
SUPLENTE ADRIANA APARECIDA FARIA NEVES MARTINS 4539573
SUPLENTE JANAINA PASSOS DE PAULA 1205948-1

SUPERINTENDÊNCIA DE 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

MEMBRO WILZA CARLA PALHARES DE FARIA 366086-7
SUPLENTE LUZIA FERNANDES 668461-7
SUPLENTE FÁTIMA REGINA DE MORAIS COELHO 383192-2

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO 
MEMBRO ROBERTA SILVA DE OLIVEIRA 1215525-5

SUPLENTE JOVELINO ROLIM NETO 366057-8
SUPLENTE MARIA DAS GRAÇAS DUARTE 913748-0

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
MEMBRO SHIRLEI CRISTIANE MOREIRA DIAS 1205229-6

SUPLENTE VÂNIA LÚCIA DE SOUZA 0278000-5
SUPLENTE AGDA SOARES MARTINS 0386457-6

SUPERINTENDÊNCIA DE 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS

MEMBRO SIDNEY ÂNGELO DA SILVA 368001-4
SUPLENTE ÂNGELA MARIA LIPPI FONSECA 367477-7
SUPLENTE JOSÉ EUSTÁQUIO DE SOUZA 367489-2

SUPERINTENDÊNCIA DE ATENÇÃO 
PRIMÁRIA À SAÚDE

MEMBRO VERA LÚCIA CARVALHO CRISTO R. DOS SANTOS 342749-9
SUPLENTE MARIA APARECIDA RODRIGUES SOARES 1204921-9
SUPLENTE ROSA MARIA DOS SANTOS 374352-3

SUPERINTENDÊNCIA DE REDES 
DE ATENÇÃO À SAÚDE

MEMBRO WENDEL MIRANDA RODRIGUES 366085-9
SUPLENTE SOLANGE FERREIRA 918898-8
SUPLENTE MARIA DAS GRAÇAS ALVES SANTANA 360167-1

SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLÓGICA, AMBIENTAL E 
SAÚDE DO TRABALHADOR

MEMBRO MANIRA JOSEPH DABIAN 350214-3
SUPLENTE JANAINA PASSOS DE PAULA 1205948-1
SUPLENTE ADRIANA APARECIDA F. N. MARTINS 453957-3

SUPERINTENDÊNCIA DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

MEMBRO ANA CLARICE AUGUSTO 669372-5
SUPLENTE TÂNIA MARA LIMA DE MORAIS JACOB 219605-3
SUPLENTE MARLI CÂNDIDA VILAÇA CASTRO 366122-0

SUBSECRETARIA DE GESTÃO REGIONAL
MEMBRO ANA PAULA APARECIDA NOGUEIRA 665258-0

SUPLENTE FABIOLA DE LOURDES FARACE 367135-1
SUPLENTE SORAYA FIGUEIREDO DE SOUSA TORRES 803387-0

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL 
DE SAÚDE DE ALFENAS 

MEMBRO REGINA DE FÁTIMA MORAES ROCHA 0272770-9
SUPLENTE OLIVIA MARIA DA SILVA 372688-2
SUPLENTE GORETE ROCHA ARAÚJO CORREA 0381844-0

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL 
DE SAÚDE DE BARBACENA

MEMBRO ROBERTO WAGNER ANDRADE FERREIRA 915306-5
SUPLENTE DAURA VARGAS DE OLIVEIRA ARAÚJO 917584-5
SUPLENTE ELIZABETH RODRIGUES PEREIRA 913639-1
SUPLENTE JUREMA DO CARMO SILVA MACIEL 1205778-2

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE 
SAÚDE DE BELO HORIZONTE

MEMBRO KÊNIA LISBOA MACEDO 382145-1
SUPLENTE MIRIAM MARIA DE OLIVEIRA  919044-8 
SUPLENTE MARIA LÚCIA DO SOCORRO TEIXEIRA ROCHA  288712-3 

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE 
SAÚDE DE CORONEL FABRICIANO

MEMBRO ANA MARIA ROSADO DE OLIVEIRA 990127-3
SUPLENTE  CASSIA VIRGÍNIA PEREIRA SOARES 1204355-0
SUPLENTE EVELANGE MARIA DE OLIVEIRA ALVES 914532-7
SUPLENTE ROSIMEIRY DE OLIVEIRA 351382-7

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE
DE DIAMANTINA

MEMBRO CLEYA SILVA SANTANA  1007984-6 
MEMBRO  MARIANA CRISTINA ROCHA  1204849-2 
MEMBRO CARLOS TOBIAS PIRES SOUTO  669352-7 

SUPLENTE NARA CRISTINA VIANA 668272-8

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL 
DE SAÚDE DE DIVINOPÓLIS

MEMBRO WILLIAN DA CUNHA PACHECO 1205122-3
SUPLENTE MARIA APARECIDA DA SILVA 669296-6
SUPLENTE SHIRLEY RODRIGUES DA SILVA 373424-1

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE 
SAÚDE DE GOVERNADOR VALADARES

MEMBRO NILCYMARA DA SILVA SANTA CLARA 1103683-7
MEMBRO ELIZABETH CRISTINA GOSLING STEHLING 0669430-1
MEMBRO TASSIA MAIARA ROCHA SANTOS 1205205-6

SUPLENTE LUZIA RODRIGUES COELHO SOARES DE OLIVEIRA 0289993-8
SUPLENTE MARIA APARECIDA MELO MARTINS 0546925-9

GERÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE ITABIRA 
MEMBRO MAURICIO GERALDO MARQUES 287213-3

SUPLENTE VANER CITTY MARTINS DA COSTA 1393781-8
SUPLENTE MARCELO BARBOSA MOTTA 1176690-4

GERÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE ITUIUTABA

MEMBRO NATALIA ANGÉLICA LUCINDA MARQUES 13986369
SUPLENTE LINADIA SILVA PAULA 1393746-1
SUPLENTE CINTHIA FERREIRA DE FREITAS 0669382-4
SUPLENTE VALDIMARY DE SOUZA SANTOS 12565412

GERÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE JANUÁRIA

MEMBRO HERMOGENES JUNIO RODRIGUES PEDREIRA 1395826-9
MEMBRO PRISCILA CÉLIDA MOTA DE OLIVEIRA 1191153-4
MEMBRO FLÁVIA MALTA FERNANDES 1205476-3

SUPLENTE TARSILA CACIQUINHO FERREIRA GUIMARÃES 1119879-3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL 
DE SAÚDE DE JUIZ DE FORA 

MEMBRO MARIA DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA 290312-8
SUPLENTE ELIANE ALBERTINA DE PAULA 919603-1
SUPLENTE MARIA SUELI MARTINS 382895-1

GERÊNCIA REGIONAL DE 
SAÚDE DE LEOPOLDINA 

MEMBRO JANINE BARBOSA FAJARDO 0383442-1
SUPLENTE ALINE COSTA REZENDE 0669425-1
SUPLENTE MARCELA BELLA LOPES 669520-9

GERÊNCIA REGIONAL DE 
SAÚDE DE MANHUMIRIM

MEMBRO LICIA AUGUSTA SIMÕES 915471-7
SUPLENTE CLÁUDIA OLIVEIRA BARBOSA 368017-0
SUPLENTE EDUARDO ALVES DE SOUZA 1395970-5

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE 
SAÚDE DE MONTES CLAROS 

MEMBRO ERLEN ELKEN MOTA 669424-4
SUPLENTE DORALICE DOMINGUES BARRAL 375124-5
SUPLENTE FRANCISCA ELIZABETH DE CARVALHO 375162-5

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL 
DE SAÚDE DEPASSOS 

MEMBRO ORMINDA MARIA FREIRE SILVEIRA 914813-1
SUPLENTE FABÍOLA SILVEIRA LEMOS 1205874-9
SUPLENTE MARIA AMBROSINA CARDOSO MAIA 913963-5

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE 
SAÚDE DE PATOS DE MINAS

MEMBRO MARIA MÁRCIA DA MOTA 384368-7
 SUPLENTE MARIA ELEUSA SOARES RODRIGUES 916730-5
SUPLENTE VALDA LÚCIA FRANCISCA DE JESUS 916722-3
SUPLENTE ADRIANA LÚCIA DA SILVA 1204001-0

GERÊNCIA REGIONAL DE 
SAÚDE DE PEDRA AZUL 

MEMBRO ELIETE DE SOUZA CUNHA 371584-4
SUPLENTE WILLIAN PINHEIRO SILVA 914525-1
SUPLENTE CLAUSI SOUZA SANTOS OLIVEIRA 349844-1

GERÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE PIRAPORA

MEMBRO FLÁVIA ROCHA TEIXEIRA MOTA 1203965-7
MEMBRO IRENE JOSÉ DOS ANJOS 386638-1
MEMBRO JOICIMARA FRANCYNE RODRIGUES LIMA 1203952-5

SUPLENTE GIOVANA GONÇALVES PEREIRA 1205259-3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL 
DE SAÚDE DE PONTE NOVA 

MEMBRO ANA LÚCIA DE ANDRADE MACIEL 383921-4
SUPLENTE VÂNIA DELÁZARI BORGES 914654-9
SUPLENTE JAQUELINE MOREIRA ALVES ASSIS RODRIGUES 914665-5

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL 
DE SAÚDE DE POUSO ALEGRE

MEMBRO VANESSA FORESTI FERREIRA 1050830-7
SUPLENTE REGIS KERSUL 0913172-3
SUPLENTE CLÁUDIA ROBERTA DE SOUZA 1206123-0

GERÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE 
DE SÃO JOÃO DEL REI

MEMBRO OTÁVIA MARIA DE PAIVA 292.338-1
SUPLENTE ROSÂNGELA NEVES AZIZ 384.523-7
SUPLENTE ALCIDES ZANETTI FILHO 914.394-2

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL 
DE SAÚDE DE SETE LAGOAS 

MEMBRO MÁRCIA DE OLIVEIRA DUARTE SILVA 961487-6
SUPLENTE ARLINDA ANTÔNIA CARNEIRO DE SOUZA 1203899-8
SUPLENTE VIVIANY APARECIDA PIRES DE SOUZA 1205116-5

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE 
SAÚDE DE TEÓFILO OTONI 

MEMBRO GUILHERME SOARES BARBOSA 1060736-4
MEMBRO ROSE MEIRE DE PAULA TAVARES 280882-2

SUPLENTE FRANCISCA DE MENDONÇA VELANO 376494-1
SUPLENTE MARIA ANATHALHA RODRIGUES MOURA 917608-2

GERÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE UBÁ
MEMBRO ROSANE DE LOURDES LOUREIRO QUINTÃO 375832-3

SUPLENTE FERNANDA COSTA BRANDÃO 1204523-3
SUPLENTE MARIA DE LOURDES GATO AMARAL 263096-0

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL 
DE SAÚDE DE UBERABA

MEMBRO SHEILA BEATRIZ REZENDE DE OLIVEIRA 1205249-4
MEMBRO DENISE MACIEL CARVALHO 1204437-6

SUPLENTE LEDJANE ALVES PULQUÉRIO SANTANA 1204631-4
SUPLENTE EDINEL CONCEIÇÃO DE ÀVILA 0916218-1

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL 
DE SAÚDE DEUBERLÂNDIA 

MEMBRO RAQUEL MARIA DE MATOS 384959-3
SUPLENTE CELENA ARAÚJO MARTINS DE RESENDE 898143-3
SUPLENTE ANA PAULA TEIXEIRA DE CARVALHO 669380-8

GERÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE UNAÍ
MEMBRO SÔNIA CRUZ REZENDE 914526-9

SUPLENTE TATIELLY CRISTINA SOARES JESUS 1439560-2
SUPLENTE MARIA LENICE M. C. SOUTO 919396-2

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL 
DE SAÚDE DE VARGINHA

MEMBRO EVANILTON ANTÔNIO 384585-6
MEMBRO EDER FAUSTO RODRIGUES 1204928-4

SUPLENTE ELZAMAR DA SILVA 914701-8
SUPLENTE ADRIENNE APARECIDA FREIRE LEMOS ALMEIDA 1203998-8

13 1144408 - 1

EXPEDIENTE DA DIRETORIA DE 
ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

Torna-se sem efeito a ato de concessão de quinquênio administrativo, 
publicado em 13/09/2018, referente ao servidor, Masp 0367719-2, Wil-
ler Pastorini Haddad. Motivo: Publicação indevida.

13 1144497 - 1
EXPEDIENTE DA DIRETORIA DE 
ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

CONCEDE QUINQUÊNIO, nos termos do artigo 112, do ADCT, da 
CE/1989, à servidora: Masp 0288156-3, Maria do Carmo Moraes, refe-
rente ao 6º quinquênio adm., a partir de 19/05/2018.
CONCEDE ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO, nos termos do 
artigo 113 do ADCT da CE/1989, c/c o inciso XIV do artigo 37 da 
CR/1988, à servidora: Masp 0288156-3, Maria do Carmo Moraes, a 
partir de 19/05/2018. 

13 1144820 - 1
CONCEDE QUINQUÊNIO, nos termos do artigo 112, do ADCT, da 
CE/1989, aos servidores: Masp 0317420-8, Lea Maria Calheiros Aran-
tes, referente ao 6º quinquênio adm., a partir de 29/07/2018; Masp 
0375126-0, Edilson Alves Vilas Boas, referente ao 4º quinquênio adm., 
a partir de 15/08/2016; Masp 0914023-7, Júnia Ribeiro Silveira, refe-
rente ao 7º quinquênio adm., a partir de 30/07/2018.
CONCEDE ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO, nos termos do 
artigo 113 do ADCT da CE/1989, c/c o inciso XIV do artigo 37 da 
CR/1988, à servidora : Masp 0317420-8, Lea Maria Calheiros Arantes, 
a partir de 29/07/2018.

13 1144810 - 1
 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

 FÉRIAS PRÊMIO – CONCESSÃO
 CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do 
§ 4ºdo artigo 31 da CE/1989, ao (s) servidor (es): Masp 1204005/1, 
DIANE APARECIDA OLIVEIRA DE MENEZES, referente ao 2º 
quinquênio de exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 1204029/1, 
CLAUDIO JOSE DE CASTRO CARVALHO, referente ao 2º quinqu-
ênio de exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 1204033/3, LEILA DA 
ROCHA PORTO FERREIRA, referente ao 2º quinquênio de exercí-
cio, a partir de 12/08/2018; Masp 1204045/7, REINALDO ROMEU 
DOS SANTOS JUNIOR, referente ao 2º quinquênio de exercício, a 
partir de 12/08/2018; Masp 1204109/1, REJANE SANGLARD SOA-
RES, referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 12/08/2018; 
Masp 1204178/6, RENATA LUZ PEREIRA GOUVEA, referente ao 
2º quinquênio de exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 1204197/6, 
ROSANGELA DE OLIVEIRA COTTA, referente ao 2º quinquênio 
de exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 1204222/2, MARCELO 
BARBOSA ALVES, referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir 
de 12/08/2018; Masp 1204227/1, MARIA BERNADETE DE OLI-
VEIRA AZEVEDO, referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir 
de 12/08/2018; Masp 1204239/6, MAX ANTONIO DE OLIVEIRA 
RODRIGUES, referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 
12/08/2018; Masp 1204254/5, ALINE RIBEIRO SOARES, referente 
ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 1204274/3, 
MARIA HELIODORA DE SOUZA LUI, referente ao 2º quinquênio de 
exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 1204318/8, MIRCIA MARIA 
SIQUEIRA COSTA, referente ao 2º quinquênio de exercício, a par-
tir de 12/08/2018; Masp 1204323/8, ANA CAROLINA XAVIER DA 
SILVA, referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 12/08/2018; 
Masp 1204355/0, CASSIA VIRGINIA PEREIRA SOARES, referente 
ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 1204368/3, 
LILIAN CRISTINA CAIXETA CUNHA, referente ao 2º quinquênio de 
exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 1204369/1, DAYANA CRIS-
TINA GARCIA RODRIGUES, referente ao 2º quinquênio de exercí-
cio, a partir de 12/08/2018; Masp 1204380/8, ROSANA MARIA DE 
OLIVEIRA BANHOS, referente ao 2º quinquênio de exercício, a par-
tir de 12/08/2018; Masp 1204392/3, RAQUEL NOGUEIRA PINTO, 
referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 
1204399/8, DAVIDSON RODRIGUES CASTRO, referente ao 2º 
quinquênio de exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 1204419/4, 
ALCIONE ELAINE SILVA CAMPOS, referente ao 2º quinquê-
nio de exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 1204428/5, CAMILA 
RIBEIRO CORREIA AMANO, referente ao 2º quinquênio de exercí-
cio, a partir de 12/08/2018; Masp 1204430/1, MARLUZ APARECIDA 
FELIPE AMORIM, referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 
12/08/2018; Masp 1204434/3, EMERSON DE MORAIS, referente ao 
2º quinquênio de exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 1204435/0, 
FLAVIANA SIQUEIRA DE CASTRO, referente ao 2º quinquênio de 
exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 1204437/6, DENISE MACIEL 
CARVALHO, referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 
12/08/2018; Masp 1204455/8, DEBORAH BRAGA OLIVA AUDE-
BERT REZENDE, referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir 
de 13/08/2018; Masp 1204459/0, FERNANDA VILARINO JORGE, 
referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 
1204482/2, MARCOS TERRA VASCONCELOS, referente ao 2º 
quinquênio de exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 1204489/7, 
MARIA SANDRA BASTOS SIQUEIRA, referente ao 2º quinquê-
nio de exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 1204514/2, FABIANA 
MARIA ANDRADE BRITTO, referente ao 2º quinquênio de exer-
cício, a partir de 12/08/2018; Masp 1204518/3, MICHELE CASSIA 
LIMA DOS SANTOS, referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir 

de 13/08/2018; Masp 1204523/3, FERNANDA COSTA BRANDAO, 
referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 
1204538/1, MANUELLA BOTELHO LAURE NOGUEIRA, refe-
rente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 
1204551/4, BARBARA KARINA VIEIRA, referente ao 2º quinquênio 
de exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 1204569/6, FRANCISCO 
DE ASSIS COSTA, referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir 
de 12/08/2018;
Masp 1204575/3, ANDREIA CRISTINA DA COSTA, referente ao 
2º quinquênio de exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 1204578/7, 
MARINA IMACULADA FERREIRA CALDEIRA, referente ao 2º 
quinquênio de exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 1204595/1, 
FABIANA ERICA DE SOUZA, referente ao 2º quinquênio de exercí-
cio, a partir de 12/08/2018; Masp 1204599/3, FRANCIENE GOMES 
DE OLIVEIRA, referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 
12/08/2018; Masp 1204631/4, LEDJANE ALVES PULQUERIO SAN-
TANA, referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 12/08/2018; 
Masp 1204643/9, LETICIA BATALHA SOUZA VIANA, referente ao 
2º quinquênio de exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 1204662/9, 
LARISSA DE CASTRO RAFAEL, referente ao 2º quinquênio de 
exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 1204693/4, LUCIANA SIL-
VEIRA FERREIRA, referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 
13/08/2018; Masp 1204695/9, DAVID MELLO DE JESUS, referente 
ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 1204714/8, 
LUDMILA FERRAZ DE SANTANA, referente ao 2º quinquênio de 
exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 1204723/9, LUIZ PATRICIO 
NETO, referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 12/08/2018; 
Masp 1204734/6, MARIA CLAUDIA FREITAS BRAGA, referente ao 
2º quinquênio de exercício, a partir de 14/08/2018; Masp 1204744/5, 
ANA CRISTINA DIAS CUSTODIO, referente ao 2º quinquênio de 
exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 1204746/0, DANIELE LOPES 
LEAL, referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 22/08/2018; 
Masp 1204747/8, RENATA FIUZA DAMASCENO, referente ao 2º 
quinquênio de exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 1204755/1, 
MARIA LUIZA MARTINS DA SILVA, referente ao 2º quinquênio 
de exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 1204764/3, CAROLINA 
SOUZA FERREIRA, referente ao 2º quinquênio de exercício, a par-
tir de 12/08/2018; Masp 1204767/6, MARIA LAURICEIA ESTE-
VES CARDOSO, referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 
12/08/2018; Masp 1204770/0, LUCIANE SALVI REIS, referente ao 
2º quinquênio de exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 1204772/6, 
LILIAN VALLADAO PIRES DIAS FURTADO, referente ao 2º quin-
quênio de exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 1204774/2, LUIS 
ENRIQUE THERPIN RIBEIRO, referente ao 2º quinquênio de exer-
cício, a partir de 12/08/2018; Masp 1204779/1, FLAVIA DE PAIVA 
QUEIROZ MACHADO, referente ao 2º quinquênio de exercício, a 
partir de 12/08/2018; Masp 1204781/7, ROSEARA RODRIGUES, 
referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 
1204791/6, MARCIA AZEVEDO CORREA, referente ao 2º quinquê-
nio de exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 1204797/3, LIVIA APA-
RECIDA ENES GONDIM, referente ao 2º quinquênio de exercício, a 
partir de 16/08/2018; Masp 1204802/1, LEANDRO CORREA PUGAS, 
referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 
1204830/2, CARIME CHAMON DE OLIVEIRA ABDALLA PINTO, 
referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 
1204831/0, CAMILA MACHADO CORDEIRO MOTTA, referente ao 
2º quinquênio de exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 1204834/4, 
KESIA DE KASSIA FERREIRA OLIVEIRA DE ALM, referente ao 
2º quinquênio de exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 1204843/5, 
LUCIANA COMARELLA HANDERI, referente ao 2º quinquênio 
de exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 1204846/8, ELISA DE 
DEUS PASCHOAL, referente ao 2º quinquênio de exercício, a par-
tir de 12/08/2018; Masp 1204849/2, MARIANA CRISTINA ROCHA, 
referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 
1204857/5, MARIA ANGELA COSTA, referente ao 2º quinquê-
nio de exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 1204862/5, RENATA 
VIEIRA TORQUATO, referente ao 2º quinquênio de exercício, a par-
tir de 12/08/2018; Masp 1204868/2, CAROLINA EMMERICH DE 
CARVALHO, referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 
12/08/2018; Masp 1204869/0, MARIA JOSE LETICIA CARRISSA 
LEITE, referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 12/08/2018; 
Masp 1204874/0, DANIELA VASCONCELOS DUTRA, referente ao 
2º quinquênio de exercício, a partir de 14/08/2018; Masp 1204875/7, 
CLARISSA FERNANDES GOMES, referente ao 2º quinquênio de 
exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 1204882/3, MARIA CELIA 
RIGUETTO NUNES, referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir 
de 12/08/2018; Masp 1204902/9, CRISTINA GUZMAN SIACARA, 
referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 
1204914/4, ERNIRIA CARVALHAIS SILVA, referente ao 2º quinqu-
ênio de exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 1204921/9, MARIA 
APARECIDA RODRIGUES SOARES, referente ao 2º quinquênio de 
exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 1204926/8, CELIA REGINA 
DE FREITAS JACOB, referente ao 2º quinquênio de exercício, a par-
tir de 12/08/2018; Masp 1204928/4, EDER FAUSTO RODRIGUES, 
referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 
1204953/2, LUCIANA CORREA DE SA, referente ao 2º quinquê-
nio de exercício, a partir de 12/08/2018; Masp 1204959/9, TATIANA 
MARIA MENDES BARBOSA, referente ao 2º quinquênio de exer-
cício, a partir de 12/08/2018; Masp 1204960/7, LAERCIO LOPES 
QUINTAO JUNIOR, referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir 
de 12/08/2018; Masp 1204964/9, TALITA COSTA E SILVA BRITO, 


